
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO
N° 1634  DEL 18/06/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvon. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  DIETETICO  GLUCERNA  DA  500  ML 
DESTINATO  A  PAZIENTE  DI  QUESTA  ASL  AFFETTO  DA  GRAVE 
PATOLOGIA. DITTA ABBOTT. (CIG Z81055D6B8)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la  deliberazione  del  Commissario  n.  1114  del  17/12/2010,  con  la  quale  si 

conferisce l'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa “Distretto 
Ales-Terralba” al Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto

VISTA
- la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia e 
successiva deliberazione D.G. n°411 del 12/03/2009 di adeguamento del suddetto 
Regolamento,  a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità  parziale  della  L.R.  n. 
5/2007;

RICHIAMATA
- la  propria  determinazione  n.1463  del  04/06/2012  avente  per  oggetto:  “Fornitura 

dietetico  Glucerna  da  500  ml.destinato  a  paziente  di  questa  ASL affetto  da  grave 
patologia – ditta Abbott”;

VISTA
- la richiesta prot.36462/FA del 28/05/2012, presentata dal Servizio Farmaceutico 

Territoriale, il cui originale si trova agli atti del procedimento, relativa alla fornitura 
di  1100  flaconi  di  Glucerna  da  500  ml,  fabbisogno  presunto  per  12  mesi,  da 
destinare a paziente affetto da grave patologia;

CONSIDERATO
- che l'importo della spesa presunta è inferiore a €5.000,00;

RITENUTO
- per la suddetta fornitura, vista la sua tipologia e l’importo complessivo, di procedere ai 

sensi dell’art.4.3 lett. a) del suindicato regolamento;

DATO ATTO
- che l'offerta della ditta Abbott, allegata alla suddetta determinazione, è valida fino al 

31/12/2012 alle seguenti condizioni:
• il prezzo di una bottiglia da 500 ml in polipropilene – gusto vaniglia è pari a 2,80, con 

Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 1 di 3



uno sconto del 58,94% sul prezzo di listino;
• il prodotto è commercializzato in cartoni da 15 bottiglie, non frazionabili;
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento alla Ditta Abbott di Campoverde (LT), 
di  n.48  cartoni  da  15  bottiglie  di  Glucerna  da  500  ml,  corrispondente  al  fabbisogno 
presunto per 7 mesi, per la spesa presunta di 2.016,00;

VISTO il D. Lgs. N°163/2006;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare la Ditta Abbott di Campoverde (LT), alla fornitura di:

Descrizione Codice areas Codice ditta Quantità Prezzo Unitario

Glucerna 500 ml 114389 M525 720 € 2,80

corrispondente a 48 cartoni da 15 flaconi e al fabbisogno presunto di 7 mesi, richiesto 
dal  Servizio  Farmaceutico  Territoriale  di  Ales  per  un  assistito  affetto  da  grave 
patologia, per la spesa presunta di €2.016,00 + I.V.A. 10% pari ad € 2.217,60 I.V.A. 
compresa:

2. di imputare il costo complessivo della fornitura, determinato in € 2.217,60 I.V.A. al 
codice  di  conto  0501010401  “Acquisti  di  prodotti  dietetici” bilancio  2012  (aut.1 
sub.84)  e  sul  centro  di  costo  che  verrà  individuato  dal  Servizio  Farmaceutico 
Territoriale all'atto dell'effettivo utilizzo;

3. di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione di mandato di pagamento a fronte di 
presentazione di regolare fattura;

4. di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales

Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Melis
A. Biagini 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 21/06/2012 al 30/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 2 di 3



Determinazione del Direttore del Distretto
n.________ del _________________ 3 di 3


	Il Direttore del Distretto

